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PROTOKÓŁ 
Komisji Samorządu  

z dnia 21 maja 2026 r. 
 

 Z-ca Przewodniczącego Komisji Jerzy Pawelski przywitał Wójta Gminy Zbigniewa 
Wocha, Skarbnika Danutę Hekawę, Sekretarz Gminy Alicję Hoppen-Anyszko, radnych oraz 
zaproszonych na posiedzenie komisji urbanistów opracowujących plan ogólny gminy Panią 
Agnieszkę Nierzwicką-Mróz oraz Pana Grzegorza Mroza. Poinformował, że na stan 
15 radnych, 10 jest obecnych (nieobecni: Mariusz Kuźmicz, Damian Baranowski, Urszula 
Bronisz, Marek Kantek, Ilona Puchalska; lista obecności w załączeniu). Następnie przedstawił 
porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono zmian i który przedstawia się następująco: 
1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

a) uchwalenia planu ogólnego Gminy Skąpe, 
b) wniosku o zajęcie stanowiska wobec prawomocnego skazania radnego, 
c) o zmianie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2026 rok, 
d) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Skąpe na lata 2026-2030, 
e) udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Lubuskiego. 

2. Sprawy różne. 
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 22 kwietnia 2026 r. 
4. Zamknięcie obrad. 

 
Ad. 1 
a) Pani Agnieszka Nierzwicka-Mróz omawiając projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu 

ogólnego Gminy Skąpe poinformowała, że konieczność sporządzenia planu ogólnego 
gminy wynika ze zmian w ustawie o pizp, która weszła w życie dnia 24 września 2023r. 
Po dniu 1 lipca 2026r. straci moc obowiązujące Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Skąpe. W miejsce tego dokumentu 
znowelizowana ustawa o pizp wprowadza nowy akt planowania przestrzennego, jakim 
jest POG, będący aktem prawa miejscowego. W związku z powyższym termin na 
uchwalenie planów ogólnych wyznaczono do końca czerwca br., chociaż pojawiają się 
informacje o przedłużeniu tego terminu do 31 sierpnia. Dotychczas w województwie 
lubuskim opublikowano 6 planów ogólnych z tego 1, który oni współtworzyli. POG jest 
podstawą do sporządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz 
wydawania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dla obszarów 
nieobjętych ustaleniami planów miejscowych, a położonych w obszarach uzupełnienia 
zabudowy. Podstawowym zadaniem POG jest wskazanie na terenie gminy obszarów 
uzupełnienia zabudowy, stref planistycznych wraz z ustalonymi dla tych stref funkcjami 
oraz wskaźnikami zabudowy i zagospodarowania terenu. Ponadto, zadaniem POG jest 
skorelowanie zapotrzebowania na nową zabudowę z danymi statystycznymi w zakresie 
liczby mieszkańców obecnie i w perspektywie. W trakcie trwania procedury zbierane były 
wnioski od mieszkańców, od instytucji uzgadniających, opiniujących. Każdy złożony 
wniosek był omawiany indywidualnie pod kątem możliwości jego realizacji. Normy zawarte 
w planie ogólnym mają na celu wskazanie ram, w jakich ma się mieścić docelowe 
zagospodarowanie przestrzeni i stanowią wytyczne dla szczegółowych działań 
projektowych na kolejnych etapach procesu planistycznego. POG nie będzie określał 
docelowego przeznaczenia terenu, a jedynie wskazywał na katalog przeznaczeń terenu 
możliwych do wyznaczenia w planach miejscowych oraz decyzjach o warunkach 
zabudowy na wyznaczonych OUZ. 
Pan Grzegorz Mróz wyjaśnił, że dla poszczególnych stref planistycznych określono 
wartości wskaźników urbanistycznych, zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra 
Rozwoju i Technologii z dnia 2 maja 2024r. w sprawie sposobu wyznaczenia obszaru 
uzupełnienia zabudowy w planie ogólnym gminy i obowiązującymi planami miejscowymi. 
Rozporządzenie to matematycznie opisuje wyznaczenie strefy uzupełnienia, 
a ministerstwo opracowało aplikację, która mierzy odległości automatycznie. 
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Powiększając strefę uzupełnienia, starali się objąć wszystkie budynki związane 
z działalnością rolniczą.  
Pani Agnieszka Nierzwica-Mróz dodała, że tam gdzie nie było mpzp dla całych 
miejscowości, gminy wyznaczają obszary uzupełnienia zabudowy. Z kolei tam gdzie są 
miejscowe plany i nie wydaje się decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania 
terenu, strefy te zostały zdjęte. Dane uwzględnione przy opracowaniu planu nie mogły być 
wcześniejsze niż na dzień przystąpienia do planu, czyli w przypadku gminy Skąpe od dnia 
27 maja 2024r., kiedy podjęta została uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
planu ogólnego Gminy Skąpe. Dodała też, że na mapach ewidencyjnych w starostwach 
powiatowych nie ma uwzględnionych bardzo wielu budynków, a starostwa mają czas do 
2028 r. na uzupełnienie map.  Następnie Pani Agnieszka poinformowała, że przygotowany 
projekt planu został przekazany do uzgodnień do Wód Polskich oraz RDOŚ i te 
uzgodnienia są wymagane oraz do zaopiniowania do około 30 innych instytucji, których 
opinie nie są wiążące. Najwięcej problemów było w zakresie opinii Marszałka 
Województwa odnośnie audytu krajobrazowego. Po uzgodnieniach plan został poddany 
pod konsultacje społeczne.  
Wójt Zbigniew Woch dodał, że na terenie naszej gminy mamy otulinę obszaru Natura 2000 
oraz strefę krajobrazu chronionego związanego z rzeką Ołobok.  
Pani Agnieszka Nierzwicka-Mróz dodała, że rozpatrując poszczególne uzgodnienia 
i opinie musieli ograniczyć niektóre plany. Na prośbę pana Wójta w żadnej strefie 
planistycznej nie zostały uwzględnione obszary pod biogazownie oraz wiatraki poza tymi 
już wyznaczonymi w planach tj. Skąpe-Pałck, Radoszyn kopalnia, Radoszyn-Darnawa-
Niekarzyn. Z kolei w zakresie instalacji fotowoltaicznych uwzględniono zapis 250 m 
odległości od zabudowy mieszkaniowej. W strefach rolniczych, tak gdzie nie było zakazu 
budowli, wprowadzono możliwość budowy obiektów związanych z rolnictwem. Ponadto 
w planie umożliwiono budowę obiektów nieprzeznaczonych na stały pobyt ludności 
w promieniu 700 m od omiotu wiatraka, na co nie chcieli zgodzić się planiści  
przygotowujący plany pod farmy wiatrowe.  
Wójt Zbigniew Woch dodał, że w zakresie zabudowy fotowoltaicznej zdecydował 
ograniczyć odległości od zabudowań do min. 250 m aby nie zdegradować życia na wsi 
i możliwie daleko oddalić panele od zabudowań. Dyskusje w zakresie planu trwały jeszcze 
do wczoraj. Wójt wyjaśnił, że POG jest dokumentem, który można będzie nowelizować. 
Pani Agnieszka Nierzwicka-Mróz stwierdziła, że jest mnóstwo zmian do głównych 
dokumentów określających kształt POG i bywa, że te zapisy są ze sobą sprzeczne. 
Następnie poinformowała, że na sesji radni przed przyjęciem POG muszą zapoznać się 
z raportem z przeprowadzonych konsultacji. Wszystkie złożone do planu uwagi były 
rozpatrywane indywidualnie i większość z nich dotyczyła rozszerzenia obszaru zabudowy.  
Radny Bartosz Derejczyk zapytał czy każda wydana decyzja o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu obniża obszar zabudowy.  
Pani Agnieszka Nierzwicka-Mróz odpowiedziała, że w planie nie uwzględniono wydanych 
decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Te wydane do 15 
października 2025 r. są bezterminowe, natomiast wydane po tym terminie mają 5-letni 
okres ważności. W zakresie zmian planu wyjaśniła, że będzie można robić to w częściach. 
Nie ma obowiązku zmiany całego dokumentu. Teraz chodzi o to, aby plan uchwalić 
w ustawowym terminie i móc ubiegać się o dofinansowanie ze środków z KPO. 
Nieuchwalenie POG spowoduje, że nie będzie można wydawać decyzji i zablokowane 
zostaną procedowane mpzp.  
Wójt Zbigniew Woch dodał, że w przypadku planu na farmę wiatrową w okolicach m. 
Rokitnica, będzie  konieczność cofnięcia się do uzgodnień, ponieważ zapisy POG różnią 
się od obowiązującego jeszcze studium. Poinformował również, że przed uchwaleniem 
planu wydane zostały decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dla ok. 
2000 działek. Dla wszystkich wniosków złożonych po 15 października termin 
obowiązywania decyzji o warunkach zabudowy jest 5-letni co może oznaczać, że nastąpi  
spadek cen nieruchomości pod koniec obowiązywania tego okresu. Dodał, że ideą POG 
jest zacieśnienie zabudowy mieszkaniowej i optymalizacja kosztów urbanizacji. 
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Pani Agnieszka Nierzwicka-Mróz poinformowała, że plan ogólny ma tak dużą ogólność, 
że przystępując do mpzp na niektóre cele będzie można uzyskać więcej niż w oparciu 
o studium. 
Radny Bartosz Derejczyk zapytał od kiedy możliwa będzie zmiana POG na czyj wniosek, 
kto za to zapłaci. 
Pani Agnieszka Nierzwicka-Mróz odpowiedziała, że jeśli zwiększy się demografia a tym 
samym zapotrzebowanie na działki, będzie to podstawą zmiany POG. Wójt zbiera wnioski 
mieszkańców dot. zmiany POG i podejmuje decyzję o przystąpieniu do zmiany. Dodała 
też, że strefa uzupełnienia zabudowy może się zwiększyć w przypadku gdy Starostwo 
ujawni więcej nieruchomości w ewidencji. Jak zaczną budować się nowe budynki, będą 
wprowadzane do ewidencji to tym samym także zwiększą obszar uzupełnienia zabudowy.  
Na zakończenie Wójt Zbigniew Woch stwierdził, że procedura uchwalenia POG jest 
bardzo transparentna, a informacja była bardzo powszechna.  
Prowadzący obrady Jerzy Pawelski poddał pod głosowanie wydanie opinii nt. 
przedmiotowego projektu uchwały. W wyniku głosowania komisja jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu ogólnego Gminy 
Skąpe – kierując go pod obrady sesji. 

b) Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko omówiła projekt uchwały w sprawie wniosku 
o zajęcie stanowiska wobec prawomocnego skazania radnego. Omawiany projekt jest 
odpowiedzią na wniosek Sołtysa Sołectwa Darnawa z dnia 24 kwietnia 2026 r. 
Zagadnienie było tematem posiedzenia Komisji skarg, wniosków i petycji w dniu 7 maja 
2026 r.  W uzasadnieniu wskazano, że Rada Gminy działa wyłącznie na podstawie 
i w granicach prawa, a obowiązujące przepisy nie przyznają jej kompetencji do oceny 
moralnej, etycznej czy społecznej radnych ani do wyrażania opinii w sprawie dalszego 
pełnienia mandatu poza przypadkami określonymi w ustawach. Podkreślono, że kwestie 
utraty prawa wybieralności i wygaśnięcia mandatu radnego zostały kompleksowo 
uregulowane w Kodeksie wyborczym. Wyjaśniono, że po otrzymaniu informacji 
z Prokuratury Rejonowej o prawomocnym skazaniu radnego przeprowadzono analizę 
obowiązujących przepisów oraz zwrócono się o informacje do właściwego sądu. Ustalono, 
że wobec radnego nie orzeczono kary pozbawienia wolności, co oznacza, że nie utracił 
on prawa wybieralności. W konsekwencji nie wystąpiły ustawowe przesłanki do 
stwierdzenia wygaśnięcia jego mandatu. W związku z powyższym projekt uchwały 
zakłada stwierdzenie braku podstaw prawnych do zajęcia przez Radę Gminy stanowiska 
oraz wyrażenia opinii w sprawie wskazanej we wniosku. 
W wyniku głosowania komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
– kierując go pod obrady sesji. 

c) Skarbnik Gminy Danuta Hekawa omówiła projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2026 rok. 
W omawiany projekcie dochody budżetu Gminy Skąpe na rok 2026 zostają zwiększone 
o kwotę 800 551,62 zł do kwoty 47 810 669,32 zł, w tym: 
• dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 68 100,00 zł do kwoty 38 238 177,68 zł, 
• dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 732 451,62 zł do kwoty 
9 572 491,64 zł. 
Projekt przewiduje następujące zwiększenia po stronie dochodów bieżących: 
• w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach 
paragrafu „Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień” (dotyczy zadania UG- Dochody) wprowadza się dochody w kwocie 100,00 zł; 
• w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach 
paragrafu „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” (dotyczy zadania 
UG- Dochody) wprowadza się dochody w kwocie 68 000,00 zł; 
Projekt przewiduje następujące zwiększenia po stronie dochodów majątkowych: 
• w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach 
paragrafu „Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” (dotyczy zadania UG- Dochody) 
zwiększa się dochody o 125 000,00 zł do kwoty 2 134 980,12 zł; 
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• w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego” (dotyczy zadania UG- Dochody) wprowadza się dochody 
w kwocie 58 183,88 zł; 
• w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe 
działania związane z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” (dotyczy 
zadania UG- Dochody) wprowadza się dochody w kwocie 459 305,30 zł; 
• w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i 
b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego” (dotyczy zadania UG- Dochody) wprowadza się 
dochody w kwocie 89 962,44 zł; 
Wydatki budżetu Gminy Skąpe na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 800 551,62 zł do 
kwoty 50 083 556,72 zł, w tym: 
• wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 22 716,93 zł do kwoty 37 435 314,90 zł, 
• wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 777 834,69 zł do kwoty 12 648 241,82 
zł 
Projekt przewiduje następujące zwiększenia po stronie wydatków bieżących: 
• w dziale „Turystyka” w rozdziale „Zadania w zakresie upowszechniania turystyki” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania Odbiór i zagosp. 
odpadów) zwiększa się wydatki o 41 750,00 zł do kwoty 87 350,00 zł; 
• w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 
„Ochotnicze straże pożarne” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom” 
(dotyczy zadania Dotacja dla OSP Podła Góra na doposażenie jednostki) zwiększa się 
wydatki o 18 000,00 zł do kwoty 55 800,00 zł; 
• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 205 780,00 zł, 
w tym: 
• w ramach zadania „Pozostałe” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 145 000,00 
zł; 
• w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pozostała działalność” 
w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego” (dotyczy 
zadania w zakresie działalności na rzecz dzieci i młodzieży) zwiększa się wydatki 
o 9 960,00 zł do kwoty 32 960,00 zł; 
• w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie 
zieleni w miastach i gminach” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” (dotyczy 
zadania Wykaszanie terenów zielonych) zwiększa się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 89 
500,00 zł; 
• w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania Organizacja 
imprez) zwiększa się wydatki o 12 756,93 zł do kwoty 74 306,33 zł; 
Projekt przewiduje następujące zmniejszenia po stronie wydatków bieżących: 
• w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Cmentarze” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” (dotyczy zadania Odbiór i zagosp. odpadów) zmniejsza się wydatki 
o 11 750,00 zł do kwoty 82 250,00 zł; 
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• w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 
„Ochotnicze straże pożarne” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” 
(dotyczy zadania Zakup Selektywnego alarmowania OSP Podła Góra) zmniejsza się 
wydatki o 18 000,00 zł do kwoty 144 000,00 zł; 
• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” (dotyczy zadania Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
obsługa) zmniejsza się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 70 164,00 zł; 
• w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 3 500,00 zł do 
kwoty 436 104,00 zł, w tym: 
• w ramach zadania „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczyciele” zmniejsza się 
wydatki o 3 500,00 zł do kwoty 297 500,00 zł; 
• w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie 
zieleni w miastach i gminach” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” (dotyczy 
zadania Umowy zlecenia) zmniejsza się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 45 000,00 zł; 
• w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania Odbiór 
i zagosp. odpadów) zmniejsza się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 274 200,00 zł; 
Projekt przewiduje następujące zwiększenia po stronie wydatków majątkowych: 
• w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne wojewódzkie” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych” (dotyczy zadania Dotacja dla ZDW Budowa chodnika w m. Radoszyn) 
wprowadza się wydatki w kwocie 87 000,00 zł; 
• w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach 
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 400 
000,00 zł do kwoty 2 584 123,18 zł, w tym: 
• w ramach zadania „Przebudowa dróg gminnych na ul. Małej i ul. Strumykowej w m. 
Ołobok” zwiększa się wydatki o 400 000,00 zł do kwoty 415 000,00 zł; 
• w ramach zadania „Przebudowa dróg gminnych ul Słonecznej, Kwiatowej, Tęczowej, 
Spacerowej  w m. Niesulice” wprowadza się wydatki w kwocie 47 000,00 zł; 
• w ramach zadania „Wyk. projektu -Budowa wraz z przebudową  ul. Słonecznej ,ul. 
Kwiatowej, ul. Spacerowej oraz ul. Tęczowej  w m. Niesulice ” zmniejsza się wydatki o 47 
000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 
• w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” 
zwiększa się wydatki o 90 834,69 zł do kwoty 946 906,99 zł, w tym: 
• w ramach zadania „Budowa instalacji wytwarzania energii elektr. na potrzeby obiektów 
użyteczności publ. w Gminie Skąpe” zwiększa się wydatki o 497 836,43 zł do kwoty 527 
836,43 zł; 
• w ramach zadania „Budowa instalacji wytwarzania energii elektr. wraz z magazynem 
energii” zmniejsza się wydatki o 407 001,74 zł do kwoty 0,00 zł; 
• w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych” zwiększa się wydatki o 200 000,00 zł do kwoty 546 000,00 zł, w tym: 
• w ramach zadania „Zakup kosiarki bijakowej” wprowadza się wydatki w kwocie 40 
000,00 zł; 
• w ramach zadania „Zakup samochodu” wprowadza się wydatki w kwocie 160 000,00 
zł. 
Radny Bartosz Derejczyk przekazał apel mieszkańców dot. ulicy Małej w Ołoboku, którzy 
stali się zakładnikami mostu o przyspieszenie procedury przebudowy tej drogi, którą 
niestety jeżdżą także samochody ciężarowe.  
Wójt Zbigniew Woch odpowiedział, że jesteśmy w stanie przyspieszyć procedurę i jeszcze 
w maju ogłosić postepowanie przetargowe. Spodziewamy się, że w wakacje będziemy 
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mieli piekło w Ołoboku. Trzeba rozważyć koncepcję wykonania przedsięwzięcia 
w 2 etapach: ul. Strumykowa i ul. Mała.  
Odnosząc się do przedstawionych zmian Wójt pokrótce omówił niektóre z nich: 
- OSP Podła Góra zakup sprzętu do selektywnego alarmowania – jako spełnienie 
ostatniego elementu niezbędnego do wpisania jednostki do KSR; 
- zakup samochodu – zaproponowana w projekcie kwota dotyczy ewentualnego kupna 
nowego samochodu na potrzeby referatu gospodarki komunalnej; dzisiaj został sprzedany 
poprzedni pojazd, który nie dawał pewności dalszej sprawności; decyzja co do zakupu 
nowego czy używanego samochodu nie została jeszcze podjęta; 
- zakup kosiarki do ciągnika – ceny wahają się od 31-37 tys. zł;  
- przed ewentualnym zakupem zamiatarki Wójt chce pozyskać informację ile 
kosztowałoby wynajęcie usługi posprzątania dróg w gminie łącznie z drogami 
powiatowymi; 
- instalacja fotowoltaiczna dla budynku Urzędu Gminy zostanie zamontowana na budynku 
garażowo-magazynowym i wpięta do instalacji w budynku Urzędu; w czerwcu ogłoszony 
zostanie przetarg na instalacje OZE na SUW w Kalinowie i Ołoboku, przepompowniach 
ścieków w Skąpem, Ołoboku i Rokitnicy częściowo z magazynami energii; 
- budowa chodnika dojście do przystanku autobusowego w m. Radoszyn i doświetlenie 
przejścia dla pieszych – efekt współpracy z Zarządem Dróg Wojewódzkich – 
dofinansowanie w wysokości 87 tys. zł stanowi 50% wartości inwestycji; 
- jeszcze w maju planujemy wykonane oświetlenia ulicznego w Ołoboku na ul. Chrobrego 
natomiast w Skąpe konieczne jest wprowadzenie czasowej organizacji ruchu, co 
spowoduje przesunięcie terminu realizacji zadania na koniec czerwca.  
W wyniku głosowania komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 
kierując go pod obrady sesji. 

d) Skarbnik Gminy Danuta Hekawa omówiła projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skąpe na lata 2026-2030.  
Wyjaśniła, że zmiany w projekcie wynikają ze zmian w uchwale budżetowej.  
W wyniku głosowania komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 
kierując go pod obrady sesji. 

e) Skarbnik Gminy Danuta Hekawa omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej na rzecz Województwa Lubuskiego. Poinformowała, że projekt dotyczy 
zadania, o którym wspomniał pan Wójt tj. budowy chodnika w m. Radoszyn 
z doświetleniem przejścia dla pieszych.  
W wyniku głosowania komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 
kierując go pod obrady sesji. 

 
Ad. 2 Sprawy różne. 
 Nie zgłoszono. 
  
Ad. 3 Przyjęcie protokołu 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Jerzy Pawelski poddał pod głosowanie przyjęcie 
protokołu z posiedzenia komisji w dniu 4 marca 2026 r. W wyniku głosowania protokół został 
jednogłośnie przyjęty. 
 
Ad. 4 Zamknięcie obrad. 
 Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Z-ca Przewodniczącego Komisji Jerzy 
Pawelski zamknął obrady Komisji Samorządu.   
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
          
               Przewodniczący Komisji 
           
              Mariusz Kuźmicz                  
Protokołowała: Ilona Zalisz 


